
N.  180  in data  19/12/2007 
PROGETTO “PRODUZIONE DEL DATA BASE TOPOGRAFICO PER I COMUNI 
ADERENTI ALL’AGGREGAZIONE PROVINCIA DI LECCO” ELABORATO 
DALLA PROVINCIA DI LECCO NEL RISPETTO DEI REQUISITI INDICATI NEL 
BANDO DI FINANZIAMENTO DELLA REGIONE LOMBARDIA RELATIVO ALLA 
PRODUZIONE DI BASI CARTOGRAFICHE ATTRAVERSO DATA BASE 
TOPOGRAFICI” MODIFICA COFINANZIAMENTO COMUNALE. 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Negri Angelo - di concerto 
con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.   180  DEL  19-12-2007 
 

IL SINDACO – NEGRI ANGELO 
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto:  “PROGETTO “PRODUZIONE DEL DATA BASE TOPOGRAFICO 
PER I COMUNI ADERENTI ALL’AGGREGAZIONE PROVINCIA DI LECCO” ELABORATO DALLA 
PROVINCIA DI LECCO NEL RISPETTO DEI REQUISITI INDICATI NEL BANDO DI 
FINANZIAMENTO DELLA REGIONE LOMBARDIA RELATIVO ALLA PRODUZIONE DI BASI 
CARTOGRAFICHE ATTRAVERSO DATA BASE TOPOGRAFICI” MODIFICA 
COFINANZIAMENTO COMUNALE, nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 
- la L.R. 11 marzo 2005 n. 12 “Legge per il governo del territorio” e successive modifiche ed integrazioni; 
- la D.G.R. n. 8/1562 del 22 dicembre 2005 “Modalità di coordinamento ed integrazione delle informazioni per 

lo sviluppo del Sistema Informativo Territoriale integrato – SIT” ai sensi dell’art. 3 della L.R. 12/2005, che 
definisce il quadro complessivo e le linee prioritarie dell’azione e fra queste la realizzazione di una base 
cartografica di riferimento condivisa tra Regione Lombardia ed Enti Locali sulla quale poter integrare le 
informazioni che costituiranno il patrimonio informativo del SIT integrato; 

- la D.G.R. n. 8/4937 del 5 giugno 2007 “Definizione dei criteri di finanziamento agli Enti Locali per lo 
sviluppo del Data Base Topografico, a supporto del SIT integrato per l’anno 2007” (in attuazione dell’art. 3 
della L.R. 12/2005, pubblicata sul BURL del 2 luglio 2007); 

 
VISTO il bando di finanziamento “Produzione di basi cartografiche attraverso Data Base topografici” ai sensi 
della L.R. 12/05, approvato con DDUO del 26 giugno 2007, n. 6942, pubblicato sul BURL in data 09/07/07; 

 
CONSIDERATO CHE la Provincia di Lecco ha manifestato la disponibilità ad assumere il ruolo di proponente 
unico per tutti i comuni interessati alla partecipazione al progetto; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 06/09/2007 con la quale: 
• si è approvato il progetto “PRODUZIONE DEL DATA BASE TOPOGRAFICO per i Comuni aderenti 

all’aggregazione Provincia di Lecco” elaborato dalla Provincia di Lecco nel rispetto dei requisiti indicati nel 
bando regionale; 

• si è approvato il piano economico-finanziario relativo al Comune di NIBIONNO e assumendo l’impegno a 
finanziare la quota di competenza pari a Euro 10.004,83  (quota cofinanziamento comunale pari al 50%), nel 
caso di cofinanziamento della Regione Lombardia; 

• si è riconosciuto alla Provincia di Lecco il ruolo di proponente unico accettando l’erogazione dei contributi 
regionali al proponente unico; 

• si è delegata la Provincia di Lecco quale “Proponente unico” a realizzare il progetto sovracomunale e 
sottoscrivere le lettere indirizzate alla Regione Lombardia di accettazione del finanziamento regionale nel 
rispetto delle condizioni indicate nel progetto e nel bando in nome e per conto del Comune di NIBIONNO; 

 
RICHIAMATA l’allegata comunicazione della Provincia di Lecco del 24/11/2007 prot. n. 40347 inerente la 

revisione dei costi di progetto così come richiesto dalla Regione Lombardia con nota del 16/10/2007, per 
soddisfare il maggior numero di soggetti proponenti e ottimizzare le risorse disponibili; 

 
RICHIAMATA altresì l’allegata successiva nota della Provincia di Lecco del 20/11/2007 prot. n. 44491 con la 
quale si comunica quanto segue: 

• A seguito istruttoria delle domande pervenute da parte della Regione Lombardia, il progetto della 
Provincia di Lecco si colloca al quarto posto della Graduatoria B “zone non montane o miste” e potrà 
usufruire, secondo le risorse regionali disponibili, di un finanziamento di Euro 410.013,24; 

• Costituendo il progetto provinciale l’ultimo progetto finanziabile, il finanziamento risulta parziale 
rispetto alla richiesta formulata pari ad Euro 702.365,51, con un minor contributo pari ad Euro 
292.352,27; 

• La Provincia di Lecco è disposta a proseguire il progetto unitario, aggiornando i contenuti progettuali al 
fine di dimostrare la copertura economica dei lavori previsti; 

• Si conferma il cofinanziamento (pari al 50%) esclusivamente della produzione del DATABASE alla scala 
1:2000 del territorio urbanizzato; 



 
CONSIDERATO pertanto che nella medesima nota del 20/11/2007 prot. n. 44491 la Provincia di Lecco ha 
richiesto ai Comuni partecipanti conferma delle opzioni scelte e del cofinanziamento comunale entro e non oltre 
il giorno 30/11/2007; 
 
VISTA l’allegata comunicazione del Sindaco in data 27/11/2007 prot. n. 16006 nella quale si confermano le 
opzioni scelte dall’Amministrazione Comunale di Nibionno con la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 
06/09/2007 di approvazione del progetto in questione ed in particolare: 
- La produzione del DB alla scala 1:2000 del territorio urbanizzato per il quale il Comune di Nibionno si 

impegna a finanziare la quota di competenza che, a seguito revisione economica comunicataci con la 
citata nota del 24/10/2007, risulta pari ad Euro 3.993,62 (quota cofinanziamento comunale pari al 50%); 

- La produzione del DB alla scala 1:2000 del territorio extraurbano per il quale il Comune di Nibionno si 
impegna a finanziare l’intera quota di competenza che, a seguito revisione economica comunicataci con 
la citata nota del 24/10/2007, risulta pari ad Euro 6.738,79. 

 
RICHIAMATA la successiva nota della Provincia di Lecco del 13/11/2007 prot. n. 47738 nella quale si richiede 
di far pervenire presso gli uffici provinciali le delibere comunali di impegno sulla modifica del cofinanziamento 
comunale entro il giorno 21/12/2007; 
 
RITENUTA pertanto la necessità di modificare la quota di cofinanziamento comunale relativa alla 
“PRODUZIONE DEL DATA BASE TOPOGRAFICO per i Comuni aderenti all’aggregazione Provincia di 
Lecco”; 

 
Con voti n. ___ favorevoli e voti n. __ contrari, espressi nei modi e termini di legge  
 
 

DELIBERA 
 
• Di confermare le opzioni scelte dall’Amministrazione Comunale di Nibionno con la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 105 del 06/09/2007 di “approvazione il progetto “PRODUZIONE DEL DATA BASE 
TOPOGRAFICO per i Comuni aderenti all’aggregazione Provincia di Lecco” elaborato dalla Provincia di 
Lecco nel rispetto dei requisiti indicati nel bando di finanziamento della Regione Lombardia relativo alla 
produzione di basi cartografiche attraverso data base topografici” ed in particolare: 

o La produzione del DB alla scala 1:2000 del territorio urbanizzato per il quale il Comune di Nibionno 
si impegna a finanziare la quota di competenza che, a seguito revisione economica comunicataci con 
la citata nota del 24/10/2007, risulta pari ad Euro 3.993,62 (quota cofinanziamento comunale pari al 
50%); 

o La produzione del DB alla scala 1:2000 del territorio extraurbano per il quale il Comune di Nibionno 
si impegna a finanziare l’intera quota di competenza che, a seguito revisione economica comunicataci 
con la citata nota del 24/10/2007, risulta pari ad Euro 6.738,79. 

 
• Di modificare pertanto la quota di cofinanziamento comunale (pari al 50%) di competenza del Comune di 

Nibionno, assumendo fin d’ora l’impegno a finanziare la quota pari a Euro 3.993,62, nel caso di 
cofinanziamento della Regione Lombardia; 
 

• Di demandare al Responsabile Area Tecnica l’adozione degli atti/determinazioni per rendere esecutivo 
quanto stabilito con il presente atto.--- 

 
 

 
 IL SINDACO 

F.to(Negri Angelo) 
 
 
    


